ESTADO DO PARANÁ
POLÍCIA MILITAR

DIRETORIA DE ENSINO E PESQUISA

Nota nº 001 – 2º CPM Em 18/12/2017
Para o Boletim Geral

EDITAL nº 002/2017 – 2º CPM

TESTE CLASSIFICATÓRIO PARA INGRESSO NO
 2º COLÉGIO DA POLÍCIA MILITAR DO PARANÁ –

ENSINO FUNDAMENTAL E MÉDIO 2017-2018

PEDIDOS DE ISENÇÃO DE TAXA DE INSCRIÇÕES

O Presidente da Banca Organizadora do Processo Classificatório do 2º
Colégio da Polícia Militar do Paraná, no uso das atribuições que lhe conferem a
NB n° 939/DEP-2° CPM, de 22 nov. 17, bem como o item nº 12, alínea “f”, do
Edital nº 001/2017 - 2° CPM de 24 de novembro de 2017, em cumprimento ao
disposto no item 3.1.2 “Da isenção da taxa de inscrição” alínea “b”, torna
público o seguinte:

1. As inscrições cujo pedido de isenção foi DEFERIDO, por preencher os
requisitos do edital, são as dos seguintes candidatos:

DEFERIDOS

INSC. NOME
DATA DE

NASC.
R.G. CONC.

170097 ANA BEATRIZ RODRIGUES GIMENEZ 24/05/2006 15.076.593-5 6º E.F

170080 ANA JULIA BEGO MARQUI 02/12/2006 14.828.037-1 6º E.F

170234 ANDRE RENATO DE GRANDI ALBIEIRO 04/09/2002 13.213.490-1 1º E.M

170372 BRUNO EDUARDO RODRIGUES DE SOUZA 15/12/2006  6º E.F

170044 CAIO ESTEVÃO DE CAMARGO OLIVEIRA 07/07/2006 15.069.798-0 6º E.F

170408 EDUARDA GOLDONI FRAUSINO 21/05/2006  6º E.F

170259 GABRIELLA TOTI DE SA 11/04/2002 14.278.075-5 1º E.M

170568 GUILHERME AUGUSTO DA SILVA 26/11/2002 15.107.508-8 1º E.M

170063 ISRAELLY ANTUNES DA SILVA 22/12/2002 14.486.313-5 1º E.M

170237 JOÃO PAULO FERREIRA SOUSA 12/02/2003 13.304.314-4 1º E.M

170555 JORGE LUCAS DO NASCIMENTO OLIVEIRA 02/10/2005  6º E.F

170379 JUNIO OSVALDO DOS SANTOS 14/04/2006  6º E.F

170007 KALLEB LANGAME DE MELO 29/09/2006 52.286.267-6 6º E.F

170060 KAUANY KETLIN GOMES DE SOUZA 04/05/2002 14.159.060-0 1º E.M

170193 KELVYN EDUARDO DE SOUZA 01/09/2006  6º E.F

170131 KEYSE APARECIDA BARROS 07/06/2001 14.706.690-2 1º E.M

170444 MARIA EDUARDA ALFREDO DE SOUZA 24/09/2003 14.562.114-3 1º E.M

170022 MARIA ELOIZE SIQUEIRA BARBOSA 19/04/2003 14.295.451-6 1º E. M

170003 NICOLAS GABRIEL MOTTA DA SILVA 07/10/2002 14.591.503-1 1º E.M

DEFERIDOS

INSC. NOME
DATA DE

NASC.
R.G. CONC.

170262 PAMELLA GABRIELLY ALEXANDRINO DOS SANTOS 26/05/2006  6º E.F

170394 PATRICK LOPES MIRANDA WALCOW 05/08/2002 14.460.928-0 1º E.M

170511 PEDRO HENRIQUE DO PRADO COSTA 18/06/2006 15.009.900-5 6º E. F

170132 PEDRO LUCAS DE FREITAS OLIVEIRA 15/07/2002 13.769.056-0 1º E.M

170030 RAFAELLA ALVES LIBERATO 25/03/2007  6º E.F

170429 REINALDO FERREIRA DA CONCEIÇÃO 04/04/2006 13.925.294-2 6º E.F

170399 VICTOR YUUKI BORGES ASSEGA 18/10/2006 15.152.019-7 6º E.F

2. As inscrições cujo pedido de isenção foi INDEFERIDO, por não cumprir os
requisitos do edital e das normas correlatas, são as dos seguintes
candidatos:

INDEFERIDOS

INSC. NOME
DATA DE

NASC.
R.G. CONC.

170545 BRUNA LEITE MENDES 07/10/2006  6º E.F

170472 GIOVANNE MARTINS GALENI 13/03/2007  6º E.F

170577 LUCAS EDUARDO SANTOS DA SILVA 15/01/2007 14.325.921-8 6º E.F

170212 MARIA VITORIA CORREA RAMOS 27/03/2002 14.054.009-9 1º E.M

170427 THIERRY NICOLAS RIBEIRO GARCIA 13/03/2007 12.306.420-8 6º E.F

3. Considerando que o edital, no item 3.1.2, alínea “c”, estabelece o prazo
máximo para recurso, com entrega de documentos na sede do 2° Colégio
da Polícia Militar do Paraná, de até 48 (quarenta e oito) horas após a
publicação da listagem, fica definido que o prazo final para protocolo do
pedido de revisão da negativa de isenção dos inscritos relacionados na
lista do “item 2” deste edital, será o dia 20 de outubro de 2017, até às
12h00min (doze horas).

4. Os documentos comprobatórios, tal como Certidão do Cadastro Único onde
conste que o cadastro está atualizado, com a identificação do candidato
pelo nome completo, data de nascimento e nome do responsável legal,
cadastrado no “Cad.Único” do Governo Federal, devem ser entregues na
sede do 2° Colégio da Polícia Militar do Paraná, que fica na Rua
Eucaliptos, n° 215, Jardim Leonor, Londrina, Paraná.

5. Tal como preconiza o edital deste processo, na alínea “c” do item 3.1.2,
não será aceito o protocolo de cadastramento preenchido no ato da
entrevista, mas o documento que demonstre ter sido o cadastro registrado
no banco de dados do Ministério do Desenvolvimento Social e Agrário do
Governo Federal e estar atualizado, cumprindo os pressupostos para ser
considerado válido e ativo.

ASSINADO NO ORIGINAL

Cap. QOPM George Luiz Dal’Apria,
Presidente da Comissão Organizadora.